Deus Israelitis in deserto, cum panem de caelo dedit eis, angelorum manibus confectum, ob cuius beneficii novitatem et magnitudinem exclamabant præ stupore: *Manhu*, id est, quid est hoc? Item Danieli in lacu leonum per Habacuc de longe adductum angeli ministerio. Quod maxima gratitudine agnovit Daniel dicens: *Recordatus es mei Deus, et non dereliquisti diligentes te.*, Dan. XIV. Sed nihil hæc sunt omnia, si cum ea magnificentia comparemus, qua cibatur Deus hominem: invitatur enim hominem ad mensam suam, ubi seipsum ei apponit, et tradit cibum, quo fruuntur et delectantur beati in caelo, de caelo ad eum descendens. Quanta hæc dignatio? Quis hanc gratiam non maximo sibi honori ducat seque ea indignum clamet? Miphiboseth filius Jonathæ invitatus a Davide, ut comederet cum ipso in mensa semper: *Quis ego sum, inquit, servus tuus, quoniam respexisti super canem mortuum similem mei?* II. Reg. IX. Quid dicemus nos, qui ad mensam Christi plusquam regiam invitati sumus? Deinde quis polutus audeat accedere? Si enim Judæi scelus putabant ad mensam sedere non lotis manibus, ut Matth. XV. legimus: quanto gravius erit polluto corde Christum suscipere!

VI. Deus etiam quodammodo est, juxta id Psal. LXXXI. *Ego dixi, dii estis.* Primo enim intellectum et ingenium habet, quibus omnia pene investigare et invenire potest, cæli et terræ ambitum, stellarum magnitudines, cælorum cursum, eclipses, omnes scientias et artes; adeo ut aliqui modum adinvenierint, quo totam terram, si modo extra eam in loco aliquo consistere possent, unica manu moverent: et sic homo aliquo modo omnipotens dici potest. Secundo, habet vires et potestatem vincendi ac ligandi dæmones, quemadmodum fecere Sancti Antonius, Macharius (ad quem exclamabat dæmon: *Magnam vim a te patior, Machari, etc.* In vitis Patrum I. VII. c. XIII.) Benedictus, Bernardus alique, imo et exorcistæ in Ecclesia primitiva. Tertio, data est potestas sacerdotibus conferendi aliis per sacramenta gratiam, et cælum aperiendi per absolutionem, alios illuminandi, etc. Sic enim instar Dei inspirant peccatoribus vita carentibus spiraculum vitæ; id est, gratiæ, quæ est communicatio quædam divinitatis. Quarto, habent plurimi sancti potestatem faciendi miracula, quandoque majora quam ipse Christus fecerit, cæcos illuminandi, ægros curandi, serpentes calcandi, mortuos resuscitandi, etc. quæ creaturarum vires longe excedunt. Quinto, data est multis sanctis auctoritas et potestas coercendi rebelles Deo tyrannos, uti Moysi in Pharaonem: quemadmodum Exodi VII. dixit Deus: *Ecce constitui te Deum Pharaonis*: Eliæ in Achab regem: Joan-